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От експертите във 
фармацевтичния 
маркетинг 

Национално аптечно обединение от независими аптеки, фокусирани върху правилната употреба
на продуктите, които предлагат.  „Трябва да живееш за другите, ако искаш да живееш за себе си.“  – Сенека

Фармацевтичен маркетинг свързан с каузата за подобряване на консултацията и грижата за потребителя в аптеката.

Синапсин ултра
е хранителна добавка, 
която допълва механиз-
мите на организма за въз-
становяване, като подпомага 
регенерация на миелиновата 
обвивка, действа на синаптинч-

но ниво и възстановява увредените неврони на периферна-
та и централна нервни системи. Подходяща е при стрес и 
хронична умора; възстановяване на когнитивната функция 
след инсулт, депресивни разстройства, загуба на паметта, леки 
когнитивни нарушения (MCI), съдова деменция; невропатни бол-
ки (ишиас, лумбаго, диабетна невропатия; интеркостална неврал-
гия; плексити). Съдържа: Уридин монофосфат, Цитидин монофос-
фат,  Гинко билоба, Витамин В1, В6, В12, Ниацин и Фолиева 
киселина. Синапсин ултра е подходящ за възстановяване
след прекаран Ковид-19.

Био Флавен е хранителна
добавка с биофлавоноиди за
уморени и отекли крака.

Микронизирана флавоно-
идна фракция, извлечена

от кората на див портокал.

Подпомага поддър-
жането на добро 

кръвообращение.
Оказва благоприятен ефект върху венозната 

кръвоносна система, като помага за устой-
чивостта на малките кръвоносни съдове

и по-добър венозен тонус. Облекчава 
симптомите при хронична венозна 

недостатъчност и хемороиди. 
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Флекси Микс х30
е хранителната добавка, 
специално разработена 
комбинация от естествени, 
незаменими вещества – глю-
козамин и хондроитин. Те до-
принасят за сигурната здравина 
и подвижността на ставите. В 

хрущялите глюкозаминът спомага за образуването на хиалу-
ронова киселина, хондроитин сулфат и кератан сулфат, които 
заедно с колагеновите влакна, са най-важните компоненти на 
ставния хрущял и синовиалната течност.

Спомага за намаляване на болкaта, отока и възпалението при раз-
лични травми, контузии, след хирургични процедури и инфекции. 
Допринася за по-бързото заздравяване на тъканите и подпомага 
възстановителните им функции, както и за самостоятелното 
образуване на колаген от организма.

Детокс трио е хранител-
на добавка, която съдържа 

три екстракта спомагащи за 
правилното функциониране на 

черния дроб и стомашно-чрев-
ния тракт. Тя естествено пречиства 
организма от вредните токсини и 

тежките метали и намалява по-
следиците от нездравословно-

то хранене и токсичните 
ефекти на лекарствените 

продукти, като стимулира 
изхвърлянето на отпа-

дните вещества от чо-
вешкия организъм.

Има детоксикиращ ефект. Регулира вътреш-
ното производство на холестерол в черния 

дроб. Артишокът съдържа витамини, ми-
нерали, фитонутриенти, а белият трън 

силимарин, който е мощен антиокси-
дант и подпомага възстановяването 

на чернодробната тъкан. Opнити-
нът е вaжeн изтoчниĸ нa eнepгия 

зa мycĸyлитe.
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Витал Протект
е специално разработена 
комбинация от природни
витамини и минерали, кои-
то подпомагат имунитета и
защитните сили на организма.

Подходящ е за прием през есенно-зимния сезон, когато
съществува повишен риск от респираторни заболявания и 
Ковид симптоми. Селен, Цинк, Вит. C и D подпомагат общото 
здраве на организма, като нормализират функциите на сърдеч-
но-съдовата система и поддържат енергийните нива. Комплексът 
оптимално протектира клетките от оксидативен стрес и спомага за 
нормалното функциониране на щитовидната жлеза; намалява умо-
рата и чувството на отпадналост; помага при физическо и умствено 
натоварване; допринася за нормалната репродукция и поддър-
жането на нормални нива на тестостерон в кръвта.

Мента, глог, валериана
+ маточина е отличен и

достъпен лек за съвременния 
човек, който е подложен на

високи нива на стрес. Успо-
коява нервната система и 

има изключително приятно 
и освежаващо действие. 

Оказва благоприятен 
ефект върху сърдечно 

съдовата система. 

Спомага за поддържане на нормалното ниво 
на холестерола в кръвта. Може да се употре-

бява и като стимулатор на храносмилането. 
Намалява нервното напрежение и подо-

брява съня. Синергичният комплекс 
допринася за елиминирането на раз-

дразнителността и постоянната
умора. Високата ефективност е 

обусловена от действието на 
четирите билки, които в слу-

чая се допълват идеално. 
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Имуно
Акут
Имуно Акут е хранителна добавка, която
съдържа екстракт от плодове на черен бъз 
(Sambucus Nigra), витамин С (L-аскорбинова 
киселина), екстракт от корен на джинджифил 
(Zingiber officinale) и цинков глюконат.
                                             
Имуно Акут е изцяло естествен, мощен иму-
ностимулант. Комбинацията допринася с
изключителния си състав, включваща безценни-
те в борбата с простудата, грипа и вирусите 
екстракти от плод на черен бъз и корен от 
джинджифил. Продуктът е нежен към организ-
ма за бърз ефект при първи признаци на инфек-
ции на горните дихателни пътища: кихане, ка-
шлица, хрема, течащ нос, запушен нос, дрезгав 
глас, висока температура или възпалено гърло. 
Приемът е по една таблетка дневно.

От експертите във фармацевтичния  
маркетинг.
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Уважаеми читатели,

Есента е на прага ни. Цветна, ароматна, тиха. Красиво е. Октомври като  
поетичен  художник, носи нежната светлина на топлите багри в ниското 
небе, но дали го виждаме и усещаме? Дали в забързания ден ще намерим 
време да се насладим на този месец? Тези мисли, като че ли ни заливат 
натрапчиво, провокирани от тревожността и несигурността около нас.

Ние, фармацевтите ви съветваме да не допускате носталгичните настрое-
ния да завладеят ежедневието ви. На страниците на бюлетина сме подгот-
вили данни за здравословните ползи на най-характерните есенни плодове. 
Препратката ние е за по-добро здраве, за превенция на някои сезони болести 
и за внимание към климатичните опасности на преходния сезон. Резките 
разлики в температурните амплитуди могат да провокират не само на-
стинки, но и болки в ставите, колебливо кръвното налягане и променливо 
настроение. Някои хора могат да се почувстват без причина отпаднали. 
Препоръката ни е, да не пропускате разходките в природата, да се насла-
дите на есента и да се заредите с енергията на октомврийското слънце.

В аптеките на „Алианс сървиз“ сме готови да отговорим на всички ваши въ-
проси и да ви консултираме за по-добро преминаване през есенните здравни 
предизвикателства.

С пожелание за здраве,
Аделина Любенова 

R
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Витамин С +Zn
Спомага за поддържане на естествения имунитет
на организма, силен антиоксидант; срещу настинка 
и грип; при умствено и физическо натоварване; 
за хора, употребяващи алкохол и цигари; при не-
бaлансирано хранене; при хора подложени на стрес.

Препоръчва се на спортисти, подложени на силни 
натоварвания; на възрастни хора, застрашени от 
атеросклероза; подобрява половите функции; за-
бавя злокачествените изменения на простатата. 
Подпомага зарастването на костите, ускорява 
възстановяването на меките тъкани. За здрава 
кожа, коса и нокти. 

От експертите във фармацевтичния
маркетинг.
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С настъпването на есента е време 
да се погрижим за здравето и иму-
нитета си. Суперхраните на есента 
могат да ни дадат повече витамини 
и минерали, повече антиоксиданти 
и важни хранителни вещества от 
които и да било продукти в този 
важен за здравето момент, в който 
трябва да подготвим организма си 
за зимните предизвикателства.

Сезонните плодове и зеленчуци на 
есента са изключително полезни и 

могат да помогнат в подготовката 
на тялото за сезона на грипа и на-
стинките. Още по-добрата новина е, 
че тези есенни плодове и зеленчуци 
са пълни със здравословни предим-
ства, така че е задължително да ги 
включите в режима си.

Според лекари, диета, която е пълна 
със зеленчуци и плодове, заедно със 
здравословни протеини, зърнени храни 
и бобови растения, поддържа здраво 
сърцето. Проучване пък установява, 

че вегетарианците, които са на ре-
жим, богат на ядки, зеленчуци и соя, 
имат по-нисък риск от инсулт в срав-
нение с хората, които ядат месо. 

Ето някои примери 
за есенното здраве:

   Горските плодове може да ви се 
струват летни, но някои сортове 
все още са налични през есента. 
Боровинките са прекрасен пример –

Eсенно хранене:
от какви храни се нуждае 
организмът през есента?
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замразете ги, за да можете да се 
наслаждавате на вкуса и свежестта 
им през цялата зима. 

От само 70 грама боровинки ще по-
лучи 2 грама фибри, което е 6% от 
препоръчителната дневна доза. Фи-
брите могат да ви осигурят доста 
позитиви за тялото – от облекчаване 
на запека до поддържането на здра-
вословно тегло и намаляване шан-
совете за развитие на определени 
видове рак. Боровинките се славят 
като здравословна храна често зара-
ди антицианиновите пигменти. Това 
са фитохимикали, които придават 
синия оттенък на плодовете, като 
те помагат за намаляване риска от 
сърдечни заболявания и диабет тип 2. 

70 грама боровинки също така ви 
осигурява 7 милиграма витамин С, 
което е 8% от дневната ви доза. По 
този начин поддържате имунната си 
система здрава и готова за зимните 
вируси. 

   Ябълки – през есента едва ли има 
по-популярни плодове от ябълките 
с всичките им цветни сортове. За 
щастие, може да се насладите на 
този прекрасен сезонен фаворит, 
знаейки че идва с купища ползи за 
здравето. 

От една страна, една средна ябълка 
има почти 4.4 грама фибри, което е 
близо 16% от вашата дневна доза и 

едва 95 калории. Препоръчително е 
да ядете и кората, защото в нея се 
съдържат както много фибри, така 
и полифеноли. В допълнение към това, 
кората увеличава приема на витамин 
С на 9% от дневната доза. 

Ябълките предоставят и намален 
риск от сърдечни заболявания и диа-
бет тип 2. Полифенолите, намиращи 
се в плода, могат потенциално да 
намалят шансовете за развитие на 
болестта на Алцхаймер. 

   Круши – те са перфектни за 
добавяне към салати, за готвене или 
за десерт. Крушите са друга есенна 
основна храна, подобна на ябълките. 

Един среден плод има впечатляващи-
те 5.5 грама фибри, което е около 
20% от препоръчителната ви доза за 
деня. Хубавото е, че е само 101 ка-
лории, което чудесно се вписва във 
фитнес целите. 

Също така ще получите почти 8 мили-
грама витамин С, което е около 9% 
от дневната ви доза, и 206 милигра-
ма калий, което се равнява на 4% 
от препоръчителния дневен прием. 
Калият е от решаващо значение за 
подпомагане на вашите клетки да 
функционират по най-добрия начин. 
Той регулира сърцето и поддържа 
мускулите и нервите да работят 
както трябва. 

Eсенно храненефармацевтична
грижа
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   Тиква – това е основния плод за 
есента, които предлага много пове-
че предимства от просто декорация 
за Хелоуин. От хранителна гледна 
точка, тази сезонна основна храна 
има много предимства. Тя е пълна с 
бета каротин, витамин А, магнезий, 
калий и фибри. Бета каротинът, кой-
то придава оранжевия оттенък на 
тиквата, се превръща от тялото 
във витамин А. Той е полезен за иму-
нитета и здравето на очите, като 
дори помага за поддържане на здраво 
сърце, бели дробове и бъбреци. 

Магнезият в тиквата пък е ключово 
хранително вещество, което помага 
на вашите мускули и нерви да функ-

ционират, плюс това помага за регу-
лиране на кръвната захар и кръвното 
налягане. 

   Праз – той е ароматна, но по-мека 
алтернатива на лука и може да се из-
ползва взаимнозаменяемо във всичко –
от гювечи до закуска и лазаня. Той 
може да се задуши и да се добави към 
пържени картофи, супи или пълнеж за 
ястие. 

Както при лука, вие получавате 
много хранителни вещества във 
всяка хапка. Празът е питателна и 
здравословна есенна храна, която е 
с високо съдържание на флавоноиди, 
по-специално кемпферол, който пред-

лага защитен ефект срещу сърдечни 
заболявания. Той също така има про-
тивовъзпалителни свойства, като 
може да помогне за предотвратява-
не на определени състояния. 

Празът също така съдържа фибри, 
лутеин и зеаксантин, което го прави 
добър източник на антиоксиданти, 
които могат да помогнат за пре-
дотвратяване на очни заболявания, 
включително катаракта и свързана 
с възрастта дегенераця на макулата.

   Пащърнак – този кореноплоден 
зеленчук, подобен на морковите по 
текстура, става по-сладък, когато е 
изложен на студено време, така че 
есента е чудесно време да експери-
ментирате с него в кухнята. 

Пащърнакът съдържа фибри, вита-
мин К, който помага на кръвта ви 
да се съсирва и поддържа костите  
ви здрави, и витамин С. Това прави 
зеленчука отличен източник на 
всички тези хранителни вещества. 
Той също така съдържа фолиева кисе-
лина, която е необходима, за да може 
клетките да се делят и тялото да 
произвежда ДНК. 
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За здрави  
съдове и 

сърце

Acetysal Cardio®

Acetylsalicylic acid
75 mg x 100 стомашно-устойчиви таблетки
100 mg x 30 стомашно-устойчиви таблетки
100 mg x 100 стомашно-устойчиви таблетки

Лекарствени продукти без лекарско предписание за възрастни и юноши над 16 години.  
Преди употреба прочетете листовката.
За повече информация:
Тева Фарма ЕАД
ул. Люба Величкова № 9, гр. София 1407, България
Тел.: +359 (2) 489 95 85, Факс: +359 (2) 489 95 86
Вх. № А0235/16.12.2020 



С идването на есента актуални ста-
ват веднага няколко фактора, благо-
приятни за развитие на гастрит –
захлажда, променя се хранителния 
режим, понижава се имунитета и 
емоционалния фон.

Събуждайки се рано сутрин и пригот-
вяйки се за работа, ние не успяваме 
да закусим. За да не излизаме навън 
на студено, предпочитаме да заку-
сим на компютъра със сандвичи и 
други „подръчни средства“.

Недостатъчната физическа актив-
ност, жаждата за топлина и слънче-
ва светлина, преумората и стреса 
влияят на нашето настроение, и 

най-елементарният начин да го 
подобрим е с обилна закуска, алкохол, 
мазна, печена и пикантна храна. Нуж-
ни ли са още причини, за да се наруши 
лигавицата на стомаха? Едва ли!

Важно!
Временните диети са вредни за 
всички хора и още повече за тези, 
които са с хроничен гастрит.

Как да избегнете обострянето 
на есенния гастрит?

Човек, страдащ от хроничен гастрит, 
безпогрешно разпознава неговите 
симптоми – остра или дърпаща бол-
ка в горната част на корема, поду-

ване, оригване, киселини, загуба на 
апетит. За да избегнете тези не-
приятности, следва да се откажете 
от „опасните“ храни, предизвикващи 
обостряне на гастрит – пресен хляб, 
мазните видове меса, колбаси, кисели 
плодове и зеленчуци, мляко, алкохол на 
празен стомах.

Какво да правите,
ако гастритът се обостри?

Нормализирането на работата 
на стомашно-чревният тракт е 
възможно с помощта на диета, но за 
тази цел следва да узнаете типа на 
вашия гастрит – с повишена или с 
понижена киселинност.

Причини за обостряне
на гастрита и язвата
през есента
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 Ако киселинността е повишена, е 
необходимо да изключите храните, 
стимулиращи отделянето на сто-
машен сок и хранителни ензими – 
алкохол, силен чай или кафе, пикантни, 
пушени и мазни ястия. Постни супи, 
леки бульони, алкална минерална вода, 
пюре от зеленчуци, рибни котлети на 
пара - са вашите най-добри приятели.

 При гастрит с понижена киселин-
ност лигавицата на стомаха също 
не трябва да се дразни. Пикантна, 
мазна, пушена храна, пресни бискви-
ти, жилаво месо и всякакви продук-
ти, които дълго се преработват от 
храносмилателната система,
се изключват.

Язвата на стомаха в есенния период 
също често се обостря. Язвената 
болест е важен социално-здравен 
проблем. Честотата й в България е 
6,4/1000 души (по данни на НЦЗИ за 
1997г.). Дуоденалната язва е 4 пъти 
по-честа от стомашната и 2 пъти 
по-честа у мъжете, в сравнение с 
жените. Установява се във всички 
възрастови групи.

Дуоденалната язва се среща най-чес-
то от 30 до 50-годишна възраст, а
стомашната над 50 г. Предразполага-
щи фактори са: инфекция с Helicobacter
pylori; прием на нестероидни проти-
вовъзпалителни средст ва (НПВМ), 
кортикостероидна терапия; фамилно 
предразположение, кръвна група 0; 
застойна сърдечно-съдова недоста-

тъчност, белодробна недостатъч-
ност, чернодробна цироза, бъбречна 
недостатъчност; психосоциални 
стресови ситуации, злоупотреба с 
алкохол, тютюнопушене.

Клинична картина
и диагноза

Основни симптоми:
 Епигастрална болка с хронично-

рецидивиращ характер (не е колико-
образна, различна е по сила, успокоява 
се след повръщане).

Установява се ритмичност на
болката, най-често във връзка
с храненето:

 Локализация на язвата

 Поява/засилване на болката 
след хранене.

Локализация на болката:
 стомашна язва високо в епигас-

триума или лявото подребрие;
 дуоденална язва надясно и нагоре 

от пъпа;
 киселини, гадене, повръщане (най-

често при препилорна локализация);
 непоносимост към вино, кисели, 

пикантни, груби и горещи храни и 
напитки.

Добре е да говорите с лекуващия ви 
лекар да ви предпише превантивно 
лечение. Курс от специални лекар-
ства ще помогне да се избегне неже-
лано обостряне на заболяването.

Гастрит и язва през есентафармацевтична
грижа
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Други причини за язвена болест 
могат да са и синдром на Zollinger-
Ellison, гастрит, системна масто-
цитоза и др.

Системна мастоцитоза е състо-
яние, при което се наблюдава нат-
рупване на мастни клетки в тялото. 
Симптомите са: сърбеж, коремни 
спазми, дискомфорт в коремната 
област, мускулна болка, болка в 
костите, гадене, повръщане, кожни 
лезии, анафилаксия, прималяване, 
главоболия, сърцебиене, зачервяване 
на лицето, малабсорбция, червни-
каво-кафеви кожни папули, високо 
ниво на хистамин в урината, анемия, 
увеличен черен дроб, спленомегалия, 
лимфаденопатия и др.

Инхибиторите на протонната помпа 
са лекарството на първи избор при 
пациенти с пептична язва. Те намаля-
ват производството на стомашна 
киселина в стомаха. Те включват 
омепразол и подобни. Понякога се из-
ползва антибиотично лечение, кога-
то е доказана инфекция с Helicobacter 
pylori.

Неоспорима и доказана истина е, че 
добре хранен човек няма да се умори 
и няма да замръзне – при храносмила-
нето на храната се отделя необходи-
мата телесна топлина. Но източни-
кът на енергия не са протеините, а 
мазнините и въглехидратите. Само 
200 грама зърнени храни с масло су-
трин ще помогнат да не замръзнете 

по пътя към работа. Но на обяд не 
се отказвайте от протеинови хра-
ни. Месото, рибата, птиците укреп-
ват имунитета, повишават издръж-
ливостта. При липса на месна храна 
в есенната диета се развива анемия, 
появява се слабост, сънливост и за-
щитните сили на организма намаля-
ват. Есента не е най-доброто време 
за вегетарианство.

Не забравяйте за естествените 
антибиотици – хрян, лук и чесън. Те 
отдавна се използват за борба с 
настинки. Хрянът съдържа 5 пъти 
повече витамин С от цитрусовите 
плодове, има бактерициден, противо-
възпалителен ефект, способен е на-
дежден да ни предпази от настинки.
Лукът има антибактериален ефект, 
съдържа растителни хормони, които 
понижават кръвната захар. Чесънът 
също има антибактериални, анти-
вирусни и имуностимулиращи ефекти. 
По всяко време на годината, опи-
тайте се да ядете колкото се може 
повече зеленчуци, зеленолистни и 
пресни плодове.

Подарете си малко наслада със слад-
киши. Сладкото е просто необходимо 
за добро настроение и повишаване 
на издръжливостта в условия на лип-
са на светлина и топлина. Шоколад,
горещо какао или ефирна торта ще 
добавят енергичност и самочувствие.

Наслаждавайте се на есента
и бъдете здрави!
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Health is happiness

                       МултивитаМинен сироп
саностол Мултивитаминен сироп е комбинация от всички важни 
витамини и микроелементи необходими при растежа и развитието 
на децата. той подпомага защитните сили на организма и поддържа 
здрава имунната система.

начин на употреба:  
Възрастни и деца над 3 годишна възраст по 10 ml (една супена лъжица) дневно.

                       МултивитаМинен сироп с желязо
саностол мултивитаминен сироп с желязо осигурява необходимите на 
организма витамини и желязо и укрепва имунната система. 

• при девойки, когато започва менструацията
• при деца над 6 години, в период на интензивен растеж
• при увеличени физически и умствени натоварвания
• Когато диетата е бедна на желязо, например при вегетарианци
• при динамичен начин на живот
• за първична и вторична профилактика на желязодефицитни състояния
• при бременност и кърмене

препоръчителна дневна доза: Препоръчителната дневна доза за  
деца над 6 години и възрастни е 10 мл дневно (1 супена лъжица)

                       таблетКи за сМучене 
Sanostol Multivitamins Calcium е хранителна добавка под формата на 
вкусни таблетки за смучене, от обогатени с калций мултивитамини 
за деца над 4-годишна възраст, юноши и възрастни. саностол 
мултивитамини с калций осигурява на организма балансирана 
комбинация от витамини.  
съдържат и витамин D за поддържане на костите и зъбите здрави. 
съдържа подсладител. без захар, глутен или оцветители. 

препоръчителна дневна доза: Деца 4-7 години: 2 таблетки на ден.
– Деца над 7 години, юноши и възрастни: 3 таблетки дневно.









УроФорс
Хранителната добавка съдържа стандартизиран 
екстракт от плодове на aмериканска червена 
боровинка (Vaccinium macrocarpon), eкстракт от 
стръкове на златна пръчица (Solidago virgaurea), eкс-
тракт от плодове на хвойна (Juniperus communis), 
eкстракт от листа на бреза (Betula pendula, Betula 
alba) и eкстракт от стръкове на коприва (Urtica 
dioica).

Комбинация от петте екстракта спомага за про-
чистване на уринарния тракт. Допринася за нор-
малното функциониране на пикочните пътища. 
Подпомага здравето на бъбреците и поддържа 
здрава лигавицата на пикочния мехур. Проявява 
антиоксиданта ефект и подпомага имунната за-
щита на организма. Приема се по една таблетка 
дневно с малко течност по време на хранене за 
10 дни.

От експертите във фармацевтичния
маркетинг.

фармацевтична
грижа


